POMOĆNA BILJEŽNICA TROTTIS-PRANDINO

(DAZd, SZB, IT, b. 1 [unica], fasc. 3)

(fol. 1 = Pergamenski omot)

(fol. 2-3' su prazne)

(f. 4)

1.

12. siječnja 1405.

Izmirenje od vražde između Bogdana Verničića iz sela Sv. Marija i Petra pokojnog Ostoje iz Zadra, povodom Petrova ubojsvta Bogdanova sina Nikole.

[Anno ab incar]nacione eiusdem domini M^oCCCCIII^o inductione [XII^a, die X]II mensis Ianuarii. Cum quendam lis et questio orta foret inter Bogdanum Verničich de villa Sancte Marie ex vna [parte et] Petrum quondam Ostoie habitatorem Iadre ex altera, in eo videlicet [quod Petrus] predictus verberauit Nicolam filium dicti Bogdani taliter [quod dictus olim (?) Ni]cola in processu temporis de hoc seculo ut altissimo placuit in celum conuolauit predicti Bogdanus eciam (?) et Petrus [vnanimiter et con]corditer et de bona voluntate ad pacem perpetuam [peruenerunt] in hunc modum videlicet primo quod dictus Ostoia pater dictum [Petrum] teneatur et debeat mittere (?) dictum Petrum eius filium roueam (?) et ibi⁵² in ecclesia sancti Petri de villa Sancte Marie districtus Iadre debeat facere celebrari triginta missas et facere cantare quinques psalterium (?) et dictus Bogdanus teneatur et debat in festo sancti Petri de mense Iunii in villa predicta et in festo sancti Iacobi de mens Iulii in villa Ze[munichi (?)] districtus Iadre publice et alta ac viva uoce personaliter [proclamare (?)] secundum consuetudinem Croatorum quod non obstante quod alias idemmet (?) [Bogdanus (?)] dixisset et proclamaset et suspcionem (!) haberet quod dictus Petrus filius Ostoie percusisset taliter dictum Nicolam quod ex dictis percu[sionibus] putauit ipsum ad mortem peruenisse, quod nunc de vero et certo [sciuit quod non clare (?)] ex dicta causa et quod insimul pacem insimul (!) perpetuam (?) [praseunt (?)] rogans modo (?) ipsius agnatos et parentes [ut eidem Petro debeat parcere et quia (?)] non culpabilis est itaque (?). Quam [pacem et concordiam dictem partes insimul (?)] attendere et obseruare [et certa, sub pena librarum CC soluendorum per partem] non attendentem parti attendenti [vnam medietatem et aliam medietatem comuni iudicio et cetera] ad plenum. [Actum Iadre, presentibus Michaele gastaldo sancte Marie et Pripcho quondam Vol]ci testibus.

⁵² Možda je na ovom mjestu nešto prekriženo.

(f. 4')

2.

19. siječnja 1405.⁵³

Dobrovoda (!), stanovnik Zadra, za 200 libara bakrenjaka prodaje gospodi Mariji de Zadulinis, predstojnici samostana Sv. Marije u Zadru, dražbenu ispravu zadarskog bilježnika Ivana de Casulisa od 31. kolovoza 1404. o kupovini kuće u zadarskom predjelu Sv. Tome.

Pro monasterium sancte Marie monialium de Iadra

Eiusdem millesimo et indictione, die XVIII^o [mensis Ianuarii]. Dobrauoda habitator Iadre per se et suos [heredes et] successores fecit vigorem et robur nec non [dedit], cessit, transtulit et mandauit venerabili viro domine (!) Marie de Zadulinis abatisse monasterii monialium sancte Marie de Iadra suo proprio nomine et [dictarum] monialium et conuentus tocius ipsius monasterii [omnia] et singula sua iura et acciones reales et [personales], vtiles et directas, tacitas et expresas, [que et] quas habet in vna domo partim de muro [et partim] de lignamine cuppisque coperta, que fuerat Iohannis Scugor marinarii posita Iadre in [confinio] sancti Thome infra suos conffines, empta ad publicum incatum per dictum Dobrauodam ut constat publico breuiarii incantus (!) scripto manu ser Iohannis de Casulis cancellarii superioris Iadre in M^o CCCC^o IIII^{or}, indictione XII^a, die ultimo Augusti et hoc pro precio et nomine precii librarum ducentarum, quod precium idem Dobrauoda fuit confessus se habuisse [et] recepisse a dictis domina abbatissa ut supra volente (?) [et expresse] et cetera. Quod breuarium incantus idem Dobrauoda, [habens] primo dictis libris ducentis dedit et asignauit eisdem domine abatisse monialibus [et cetera ad plenum].

Drugim rukopisom: Ego presbiter Petrus Dragouec ... Iadre me subscripsi.

⁵³ Odgovara dokumentu br. 9 u registru.

3.

19. siječnja 1405.⁵⁴

Marija, udovica i glavna nasljednica pok. Damjana Kreše Ricovića iz Zadra, prodaje gospodi Mariji de Zadulinis, predstojnici samostana Sv. Marije u Zadru četiri gonjaja vinograda u Petrčanima za 200 libara bakrenjaka.

Pro monasterium sancte Marie monialium de Iadra

Factum

Die dicto

Donna Ma[ria relicta Damiani (?) Viceuich de Iadra] tamquam heres [vniuersalis dicti sui viri] instit[uta ut constat eius vltimo testamento publicato manu ser Symonis (?) de Casulis (?) in]
..... (f. 5) [iure proprio] in perpetuum dicto hereditario nomine [dedit,] vendidit et tradidit venerabilis domine Marie de Zadulinis abatisse monasterii monialium de Iadra ementi et recipienti suo nomine proprio et omnium monialium et conuentus dicti monasterii gognalia quator uel plus uel minus et cetera vinee posie in Petrečano districtus Iadre infra hos ut dixerunt confines: de trauerissa (!) sunt terrena monasterii sancte Catarine monialium de Iadra, de siroco sunt terratici ecclesie sancti Petri de Petrečano, de borea possidet ser Thomas de Petričio et de quirina via publica et cetera, et hoc prorecio librarum CC, quod precium fuit confessa habuisse et cetera. Ad plenum.

Drugim rukopisom: Ego presbiter Petrus canonicus Iadrensis me subcripsi.

4.

7. veljače 1405.⁵⁵

Žuvol de Ferra, plemeniti gradanin Zadra, traži kaptolski prijepis privilegija Alojzija Aldemariska, kraljevskog namjesnika u Kraljevini Dalmaciji i Hrvatskoj od 1. listopada 1402, kojim mu za zasluge u službi Ladislava Napuljskog daruje selo Poričane i 5 ždrijebova u selu Baščica u novigradskoj jurisdikciji.

...nico (?)

Die VII mensis Februarii

Coram capitulo suprascripto Iadrensi comparuit ser Zouolus de Fera nobilis ciuis Iadre suplicans quatenus dictum capitulum dignaretur acopiari sibi facere in formam

⁵⁴ Odgovara dokumentu br. 8 u registru.

⁵⁵ Odgovara dokumentu br. 5 u registru.

publicam sub sigillo ipsius pendentii ipsius capituli quandam litteram in bonbacino scriptam factam [per] dominum Loysium de Aldemaresco idem ser Zouoli (!) sigillatam magno sigillo ipsius domini Aloysii [in regnis et prouinciis (?)] ... et vicarii regii (!) Ladislau et cetera [esentialiter (?) quas personaliter] in parte dominus Aloysium auctoritate regia dedit et donauit eidem ser Zouoli et suis heredibus et successoribus a dicto descendantibus Poritana nec non quinque sortes terrarum postiam in pertinentis castri Nouigratis plenius (?) continetur cuius littere principium [sic incipit Aloysius de Aldemaresco de Neapoli miles et regni Scicilie marescalcus et finit datum] Iadre (f. 5') sub magno nostro sigillo anno [domini M^oCCCC^oII], indictione XI^a, die primo mensis Octubris et cetera.

5.

7. veljače 1405.⁵⁶

Žuvol de Ferra, plemeniti građanin Zadra, traži kaptolski prijepis privilegija kralja Ladislava od 10. kolovoza 1403, kojim mu za zasluge daruje selo Poričane i 10 ždrijebova u selu Baščica.

Pro Zuulo de Fera

[Extractum]

Die septimo mensis Februarii

Coram suprascripto capitulo comparuit ser Zuuulus de Fera nobilis ciuis Iadre suplicans eidem capitulo quatenus dignaretur sibi facere acopari quandam regiam litteram priuilegilem in publicam formam reductam sub sigillo pendentii ipsius capituli [scriptam de] mandato illustris domini nostri domini Ladislau, Dei gracia regis Vngarie et cetera et sigillo ipsius domini regis sigilatam effectualiter et cetera quatenus idem dominus rex dedit et donauit eidem ser Zouoli pro se certis seruiciis et meritis vnam uillam uocatam Poričane necnon (?) decem sortes terre scitas (!) in uilla Bachighica uocata, que fuerunt olim comitum Corbauie, ipsa littera plene contineur constat, cuius littere principium [sic] incipit: Ladislaus, Dei gracia rex Vngarie, Ierusalemi et cetera, et in fine: Datum Iadre per Antonium de Penna secretarium familiarem (!) nostrum et fidelem dillectum anno domini M^oCCCCIII, die decimo mensis Augusti, XI^a indictionis, regnorum nostrorum decimo septimo et cetera.

⁵⁶ Odgovara dokumentu br. 6 u registru.

6.

10. veljače 1405.

Pavao pok. Jurja od roda Kukara iz Podšušnja i Grgur Budačić od istog roda, daju u zakup Grguru pok. Butka od roda Kukara iz Hrupaljca i Pašku pok. Gojslava Povlića od roda Glamočana, koji nastupa i u ime brata Ivana, zemlje Grgura zvanog Šestan u Hrupaljcima.

Pro Paulo de Podusan (!)

Die X Februarii

Coram dicto capitulo comparuit Paulus quondam Georgii de Podussan de genere [Cucar] (f. 6) ac Gregorius [Budacich]⁵⁷ dicentes et exponentes per se et suos heredes et successores dedisse et afflictare et confirmasse pro certo afflictu et et (!) redditu Gregorio filio quondam Budaci de Hurpalci contrate Luche de dicta generatione Cuchari et Pafco quondam Goyslaui Poulich de generacione Dlamočanorum tam suo proprio nomine quam suis fratris Iohannis absentis quandam terram eidem Gregorio dicto Sestano pertinentem iure hereditario ac patrimoniali positam in Hrulace excepto quodam predio siue peccia terre uel plasse quam plasam idem Gregorius Sestan promisit dare ecclesie sancti Petri de Kruplace, cuius terre sic afflictate sic afflictate (!) hos dixerunt esse confines: de borrea sunt mete de Dobrouoda, de trauerissa mete Subicorum, de austro mete villarum Casichi et Bagnauas et de quiruna possident dicti Dlamočane certis pactis et conditionibus et hoc pro afflictu et nomine afflictus in anno viginti libras paruorum, qui conductores tunc dererunt eidem Gregorio Sestano in ratione dicti afflictus et redditus ipsius terre quam debent dicti conductores tenere et gaudere perpetuo ac vsufructuare libras ducentas paruorum, addito insuper hoc pacto et condicione si quo tempore aparebit aliqua persona plus attinenes et propinqua dicto Gregorio Sestano quam dicti conductores et voluerint dictam terram ordinare (?) et causa in (?) se retinere quod hoc facere [poset sine alicuis con]dicione dictam afflictacionem non [obstante solumodo cum] dictis conductoribus dictas libras [ducentas paruorum et cetera vt patet] publico priuilegio [facto et scripto] de mandato suprascripto nostri capituli in anno [a nativitate domini nostri Iesu Christi MCCCLXXX]V, XIII indictionis, die XVI mensis Februarii [et sigil]ato [ipsius capituli sigillo pendenti vt (?) nobis ... viso] ... et [lecto, quare (?) cum (?) ipso (?) ...tis] (f. 6) sit plus attinens dicto Gregorio dicto Sestano quam ipsi conductores et volens redimere terciam partem medietatis dicte terre a dictis conductoribus ibidem presentibus et hoc uolentibus et consencentibus pro eo precio quo dicta terra est que supplicauit a nobis humiliter supplicauit de predicta redimere et cetera, et ibi dicti Ge[orgius alter (?)] et Pafco conductores antedicti dederunt, [affictauerunt] et confirmauerunt eidem Paulo tamquam attinenti dicti quondam Gregorii dicti Sestan dictam terciam partem medietatis dicte terre, et hoc pro precio [et nomine] precii librarum XXXIII soldorum VI paruorum VIII quod est tercia precii (?) librarum centum per (?) eodem (?) est medium precibus (?) [dictarum] librarum ducentarum paruorum pro quo fuit [vendita dicta] possessio. Nos uero iustis petitionibus [annuentes dicta] et cetera.

Drugim rukopisom: Ego presbiter Matheus canonicus condam Gostisse [presens fui et] manu me subscripsi.

⁵⁷ Na tom mjestu stoji prekriženo *de dicto genere Cuchari*.

7.

10. ožujka 1405.⁵⁸

Zadarski kaptol daje u zakup na pet godina svećeniku Petru neke posjede u zadarskom distriktu za godišnji najam od 161 libre bakrenjaka.

Publicatum

M^oCCCC^oIII^o, indictione XIII^a, die X mensis [Marcii].

Venerabile capitulum Iadrense affictauit [domino presbitero] Petro archipresbitero ecclesie sancte Anastax[ie] [concanonic] vnam dicti capituli possessionem, videlicet sancte An[astasie] ... et sancti Chrisogoni (?) partim vineatum et partim [aratoriam] (?) cum oliuaris et cetera et integrum totam cum omnibus suis iuribus et pertinenciis positam in Monte Fereo prope Iadram, item vnam terram quam habet dictum capitulum cum omnibus suis iuribus et pertinenciis, oliuariis, positam in Luocrano, ad gaudendum, vsufructandum, ad annos quinque proxime futuros, quod (?) veris (?) (f. 7) pro afictu terrarum singulo anno dicto capitulo libras centum et sexaginta vnam in duobus terminis, videlicet medietatem in vigilia nativitatis domini nostri Iesu Christi proxime futura et alia mediete in vigilia pasce resurecionis Domini inde secuta proxime et cetera, promittens et cetera, ad plenum.

Drugim rukopisom: Et ego presbiter Simon chanonicus condam Nicholum me subscripsi.

8.

14. ožujka 1405.⁵⁹

Kovač Ratko pokojnog Jurja iz Banjevaca vraća braći Radmanu i Radoslavu, sinovima Draška, postolarima i stanovnicima Zadra, gonjaj vinograda za nasad u Gladuši.

Publicatum

Die XIII^o Marcii

Ratchus faber quondam Georgii habitator ville Bagnauas districtus Iadre de-dit, vendidit et restituit Radomano et Radosclauo calegariis fratribus et filiis Draschi habitatoribus Iadre ementibus et recipientibus pro se et suis heredibus et successoribus capita vitum vnius gognalis vinee posite in Viliano in Gladussa cuius hii sunt conffines: de trauersa et de sciroco dicti emptores ab omnibus aliis lateribus sunt

⁵⁸ Odgovara dokumentu br. 10 u registru.

⁵⁹ Odgovara dokumentu br. 22 u registru.

terrena olim comitis Carli de Crobauia (!) que iure dominus dux Spaleti et cetera hii positis (?) conductores (?) teneatur singulo ipsorum vitum secundum consuetudinem pro terratico quartam partem omnis [vini] et usufructi et apositis (?) et dictam vineam et cetera in domo dicti dampni (?) in villam et cetera⁶⁰ pro precio dicti venditores
..... ab omni quidem (f. 7') gognalie vinee idem comes Carlus semper (?) Ractho patri olim dictorum emptorum et vendidit (?) dicto Ractho venditori pro certo precio et cetera ipso Rathus venditor seruit.⁶¹

Drugim rukopisom: Et ego presbiter Simon chanonicus condam Nicholay me subscripsi.

9.

15. travnja 1405.⁶²

Spor kraljevskih zakupnika tridesetine i soli u Kraljevini Dalmaciji i Hrvatskoj i ninske općine, registriran pred Zadarskim kaptolom.

R[egistrum (?)]

M^oCCCC^oquinto, indictione XIII, die XV mensis Aprilis. Retulerunt michi notario infrascripto in presencia tocius capituli Iadriensis venerabilis presbiter Michael quondam Gal[cich] canonicus Iadrensi et homo ipsius capituli [missus] per dictum capitulum None et Simon Saracinich regius missus ibi per dominum comitem Iadre [ad] videndum et audiendum facere protestaciones infrascriptas per personas infrascriptas se iuisse Nonam et ibi vidiisse et audiuisse quod Michael [Petri] Schincich de Sibinico procurator et procuratorio nomine Francisci militis et ser Iohanis Tauilich de S[ibinico] ac Iohannis de Bononia habitatoris Spaleti [vt]

emotorum salis et trigessimi Dalmacie dictos (?) in plathea dicte ciuitatis None nomine protestacionis f[uit contra iudices et comunitatem ciuitatis (?)] predicte None omnibus et potest eo quia dicta comunitas quandam officiale tricessimi in dicta None per exigendum tricessimam
.....
.....
.....

..... (f. 8) et interesse, quid et quas passus est dicto procurario nomine quia ipse offi-

⁶⁰ Na tom se mjestu nalazi znak za umetak, no sam se umetak ne vidi.

⁶¹ Na tom se mjestu nalazi znak za umetak, no sam se umetak ne vidi.

⁶² Odgovara dokumentu br. 17 u registru (s nadnevkom 30. svibnja 1405).

cialis defectum dictorum Nonensium qui eum depelerunt non potuit exigere tricesimam et attendere eidem, item de quingentis ducatis aplicandis camere domini ducis Spaleti tamquam vicarii generalis regie maiestatis Vngarie et cetera pro vereciundia eorum et cetera, ad que ipsi nonenses viua uoce et vnamimite respondentes dicebant: "Amice noster Micael nos non depelimus dictum vestrum officiale sed eo quia comiserat omicidium (!) Franciscus de Catania eum fecit in carceribus mancipari de quibus vigilanti cura fugam arripuit. Quod si non fecisset certe sic fecisimus (!) quod non recessisset inpunitum omicidio pro comisso suadente iustitia et cetera, quare de nobis licite non potestis conqueri (?) quia nullam causam de predictis habemus, ubi enim (?) est licitum cuique protestari, sed erga nos hoc fieri protestum non opportet, vnde et mitte vnum uel plures officiales qui nomine ad dictam tricesimam quia valde sumus contenti et minime curamus neque impeditus aliquod faciemus sed nobis cernit (?) valde gratum atque vtilitatum et cetera."⁶³

10.

23. travnja 1405.⁶⁴

Nedovršena zabilješka o prodaji posjeda u selu Rodaljice, koju su načinili Maroslav (!) pokojnog Prodana i Marko pokojnog Bogde iz tog sela.

M^oCCCC^oquinto, inductione XIII^a, die XXIII mensis Aprilis, in presencia capituli Iadriensis. Morosclauus (!) quandam Prodani et Marchus quandam Bogde de villa vocata Rodalichi per se et suos heredes et successores dederunt, vendiderunt et tradiderunt, videlicet idem Miroscleaus dedit et vendidit quartam partem dicte ville et dictus Marchus vendidit duas sortes [terre] positas in dicta villa.

⁶³ Nešto zapisano i na margini, ali se ne može odrediti treba li i gdje ubaciti u tekst.

⁶⁴ Odgovara dokumentima br. 20 i 21 u registru.

(f. 8')

11.**23. travnja 1405.⁶⁵**

Vladislav pokojnog Prodana iz sela Rodaljice u distriktu Unjašice, za 200 zlatnih dukata prodaje četvrtinu sela sa svim pripadnostima Vukmiru Crnojeviću, koji nastupa i u ime svoje braće Teroja (?), Draška i Pripka, te Milgostu Pripčiću, koji nastupa i u ime svoje braće Ivka i Vlatka.

Publicatum

M^oCCCC^oquinto, inductione XIII^a, die XXIII mensis Aprilis. In presencia capituli Iadrensis Vladislauus quondam Prodani de villa vocata Rodalichi districtus Vgnacię per se et suos heredes et successores dedit, vendidit et tradidit quartam partem dicte ville cum omnibus suis terris laboratoris et non laboratoriis, curiis, poduorniciis, pratris, domibus, ortis, vineiis, arboribus fructiferis et nemoribus ac siluis, aquarum currssibus et suis pertinenciis vniuerssis Vochmir Chernoeuich, ementi pro se Terroie, Dercho et Pripco fratribus suis, nec non Miligosto Pripcich ementibus pro se [et] Iffco, Vlatcho fratribus et recipientibus (!) pro se et suis heredibus et successoribus infra hos ut dixerunt confines quia aliter confinari non potest: de trauersa villa vocata Brusca, de sciroco villa Gostomerici, de quirina villa Dobropoglici, de borea villa uocata Bergut, ad habendum, tenendum et cetera, et hoc pro precio ducatorum ducentorum auri, quos ducatos ducentos idem venditor fuit confessus et contentus habuisse et recepisse a dictis emporibus et cetera, promittens deffendere et exalumniare et cetera, sub pena quarti, ad plenum et cetera

Drugim rukopisom: Ego presbiter Matheus condam Gostisse canonicus Iadrensis presentis fui et me subscripsi.

⁶⁵ Odgovara dokumentu br. 20 u registru.

12.

23. travnja 1405.⁶⁶

Marko pokojnog Bogde iz sela Rodaljice, za 100 zlatnih dukata prodaje dva ždrijeba u istom selu Vukmiru Crnojeviću, koji nastupa i u ime svoje braće Teroja (?), Draška i Pripka, te Milgostu Pripčiću, koji nastupa i u ime svoje braće Ivka i Vlatka.

Publicatum

M^oCCCC^oquinto, indictione XIII^a, die dicto XXIII. Marchus quondam Bogdoi habitator ville Rodalichi per se et suos heredes et successores dedit, vendidit et tradidit Vochmir Chernoeuich ementi pro se et Terroie, Dercho et Pripco fratribus suis nec non Miligosto Pripčich Morlachis [ementi] pro se et Iffco et Vlatcho fratribus [suis] et recipientibus pro se et suis heredibus et successoribus duas sortes terre positas in dicta villa Rodalichi (f. 9) cum omnibus suis pratis, vineis teris cultis et incultis, nemoribus, siluis et quibuscumque suis iuribus et pertineciis ad plenum, infra hos ut dixerunt confines videlicet sicut constat in proximo instrumento, ad habendum, tenendum, gaudendum, vendendum et cetera, et hoc pro precio ducatorum centum auri, quos ducatos centum idem vendor fuit confessus et contentus se habuisse et cetera, ad plenum.

Drugim rukopisom: Ego presbiter Matheus condam Gostisse canonicus Iadrensis presentis fui et me subscripsi.

(f. 9')

13.

15. svibnja 1405.

Juraj zvan Mizer pokojnog Martina od roda Lasničića iz Bičine, očituje se dužnikom za 27 libara bakrenjaka trgovcu Ivanu Jurmaniću, stanovniku Zadra, te ih se obvezuje vratiti do 1. rujna.

M^oCCCC^o quinto, indictione XIII^a, die XV mensis Maii. In capitulo Iadriensi vir nobilis Georgius dictus Miser quondam Martini de Bicino de genere Lasnicichi per se et suos heredes et successores sponte et ex certa sciencia et non per errore fuit confessus et contentus se dare dabere occasione specialis mutuui gracia et amore Iohanni Jurmanich mercario habitatori Iadre libraras vigintiseptem cum dimidia paruorum recipienti et cetera, quas libarras XXVII solidos idem Gregorius promisit et conuenit dare et reddere eidem creditor ihic Iadre et locorum vbiicumque pecieuit hinc ad primam diem mensis Setembris proxime future. Quod si dictis loco et termino non soluerit idem debtor voluit se possesse de aliter et personaliter conuenire hic Iadre, Si-

⁶⁶ Odgovara dokumentu br. 21 u registru.

binici et cetera, sub pena dupli dicte quantitatis, que pena perueniat curie sedis de Podgradia (!), ad plenum et cetera.⁶⁷

Drugim rukopisom: Ego presbiter Matheus condam Gostisse canonicus me subscripti.

(f. 9')

14.

5. lipnja 1405.

Stanislav Mrgan pokojnog Križana Smulića od roda Virevića, na šest godina mijenja posjede s Tomašem Stojšićem od roda Virevića. Stanislav prima dva ždrijeba u Velikim Jošanima u zadarskom distriktu, a daje dva ždrijeba u selu Miranje Gornje u Ostrovickoj županiji.

M^oCCCC^oV^o, indictione XIII, die quinto Iunii, in capitulo Iadriensi. Stanisclauus (!) Merganus quondam Crisani Smulich de genere Vireuich ex vna parte et Thomas Stoyisch de dicto genere Vireuich ex altera, ad talia pacta et conuencione insimul peruererunt videlicet quod dictus Stanislauus debet tenere, gaudere et possidere duas sortes uel plus uel minus terre aratorie partim et partim vineate posite in Iasane (!) magnae districtus Iadre que sortes sunt dicit Thomasii hinc ad annos sex proxime futuros sine aliquo impedimento fiendo per dictum Tomasium uel per suos heredes et successores eidem Stanislao et suis heredibus et successoribus hinc ad terminum supradictum et econuerso idem Stanislauus promisit et conuenit eidem Thomasio (!) pacto quod ipse Thomas possit et debeat gaudere et possidere alias duas sortes terre ipsius Stanislaui uel plus uel minus partim laboratiue et partim vineate posite in Mirane superiori comitatus Ostrouice hinc ad annos sex predictos proxime futuros sine aliquo impedimento ipsius Stanislaui et suorum heredum et successorum, excepto quod ipse Thomas teneatur soluere et dare quolibet anno eidem Stanislauo libras duas paruorum hinc ad terminum supradictum, que quidem omnia et singula scripta, promissa promiserunt vna pars alteri et altera alteri ad inuicem solemnibus stipulacionibus firma et rata habere et tenere hinc ad terminum supradictum, sub pena quarti, stipulacione (f. 10) premissa et refectione damnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra, cum obligacione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et cetera, ad plenum.

Drugim rukopisom: Ego presbiter Matheus canonicus presens fui ac me subscripti.

⁶⁷ Na margini kraj isprave stoji: *non soluit notario solidos 4.* Također na kraju stoji riječ *examinator*.

15.

18. srpnja 1405.

Trgovac Ivan Jurmanić, građanin Zadra i Ivan Kušić iz Podgoriša, pristav Sudbenog stola u Podgrađu, izjavljuju pred Kaptolom da je provedena izmjera posjeda od jednog ždrijeba u dvije čestice koje je Ivan primio u zakup od Jurja pokojnog Vlatka od roda Kačića za 160 libara bakrenjaka te da su o toj izmjeri suglasni svi ostali pripadnici roda Kačića.

Die XVIII mensis Iulii

Coram capitulo Iadriensi comparuerunt Iohannis quondam Iurmani mercarius ciuis Iadrensis nec non Iohannes Cusich de Podgorisse pristaldus sto (!) de Podgradia ...riatig (?), qui Iohannis dicebat se habuisse in pignoris a Georgio quondam Vlatchi de genere Cacich vnam sortem terre pro libris centum sexaginta quinque paruorum medietas est posita in loco vocato Cacischina comitatus Ostrouiçe in pluribus et diuersis clapis terre et quia apte confinari non possunt sed confines ipsius tocius loci hii sunt ut dixerunt ut dixerunt (!): de trauerissa est villa Grabroçane, de siroco partim villa Vitorich et partim villa Griuine, de quirina partim villa Jelsane parue et pratim villa Lisane mediantibus via publica et lacho Nadini et de borrea villa Dupçane et alia medietas dicete sortis terre est sub Nadino cuius sunt hii confines ut dixerunt: de trauerissa, sirocho, quirina et borrea Petar (!) quondam Radeni et Vlatchus eius filius de Nadino de genere Cacich cum consanguineis suis et forte alii sunt veriores conffines, quam sortem terre fecit mensurari per dictum pristaldum et Martinum Otore-sich, Stanislauum Smulich de genere Virieuich et Georgium Ostricich de dicto genere Vireuich Georgium quondam Martini de Bicina de genere Lasnicich vt ipse Iohannes Cusich pristaldus coram dicto capitulo dixit et varentauit in die XXX [mensis Maii M^oCCCC^oV^o] dicens quod nulus atinens dicti Georgii quondam Vlatchi de genere Ca-cich non contradixit dicte mensuracioni nec nullus ab eis sed omnes fuerunt contenti et mensurata fuit (**f. 10'**) dicta sors terre in eorum presencia videlicet Micalis (!) quon-dam Clapci et Gregorii fratrum et consanguineorum dicti Georgii ac etiam Carli et Iuanis fratrum et filiorum quondam Butchi Cotciça attincium dicti Georgii, suplicans nobis ut de hac guarentacione fieri facerimus publicari infrascriptum et cetera.

Drugim rukopisom: Et ego presbiter Simon quondam Nicholay me suprascripti.

16.**5. kolovoza 1405.**

Vlasi Medoje Stojšić i Pribil Korenić iz katuna Bekoševci očituju se dužnicima za devet zlatnih dukata trgovcu Ivanu Jurmaniću, gradaninu Zadra i obvezuju ih se vratiti do svetkovine Sv. Martina (11. studenoga).

Die V Augusti 1404

In capitulo Iadriensi Medoe Stoisch et Pribil Corenich de catono de Bechouseuchi ambo insolidum se obligando Iohanni Iurmanich mercario cuius Iadre ex certa sciencia non per errorem fuerunt confessi et contenti se esse debitores et dare debere dicto Iuuanni (!) Iurmanich quos soluit Georgio quondam Venture mercario ducatos nouem auri, quos ducatos nouem auri ipsi debitores promiserunt et se obligauerunt dare et soluere eidem Iohanni hinc ad festum sancti Martini de mense Nouembbris proxime futurum sub pena librarum centum paruorum, quod si non soluerint dictis termino et loco se obligauerunt realiter et personaliter conuenire hic Iadra et locorum quorumlibet Dalmacie et Croacie et cetera, cuius pena medietas perueniat domini comiti ipsorum debitorum et alia medietas dicto creditor et cetera, ad plenum.

Drugim rukopisom: Ego presbiter Matheus condam Gostisse canonicus presens fui et me subscrispi.

(f. 11)

17.**17. kolovoza 1405.⁶⁸**

Trgovac Ivan pokojnog Martina, gradanin Zadra, opunomočuje Stanislava Smulica zvanog Mrgan od roda Virevića, Pavla Pripkovića, plemenitog gradanina Nina i Ratka Budonića iz Dobravode za zastupnike u sporu s Grgurom Stipčićem iz Dobruče vasi pred Sudbenim stolom u Podgradu te svim ostalim sudskim instancijama.

Extracto

M^oCCCC^oV^o, indictione XIII^a, die XVII Augusti

Iohannes quondam Martini mercarius ciuis Iadre omni modo, via, iure et forma quibus melius et efficacius sciuit, potuit et potest fecit, constituit, creauit atque ordinauit Stanislauum Smulich dictum Merganum de genere Vireuich ibidem presentem nec non Paual Pripiceuich nobiles ciues None et Ratchum Budonich Dobrouoda (!) absentes tamquam presentes et quilibet eorum insolidum ita quod non sit melior con-

⁶⁸ Odgovara dokumentu br. 24 u registru.

dicio occupantis suos veros, legiptimos procuratores, actores negotiorumque gestores, generales et speciales ad petendum, exigendum et recipiendum omnes et singulas quantitates denariorum quas ipse contiuens habere debet a quibuscumque personis huiusmundi et ad comparendum pro ipsis denariis recipiendis et petendis et pro quibuscumque alis (!) suis causis et questionibus ac negotiis coram quacumque curia Dalmatiae et Croatiae et coram quibuscumque officialibus, potestatibus, rectoribus, castelanis, comitibus et cetera, penis (?) predicatorum ad libellos dandum, recipiendum et cetera, ad plenum. Et specialiter in causa quam habet uel habere sperat cum Gregorio Stipicich de Obručauas (!) coram sede Pogradie (!) et quibuscumque alia sede et curia et ad faciendum fines, remissiones et securitates et pacta et cetera, et generaliter ad omnia alia et singula circa predicta faciendam sicuti ipsem et constitutum facere posset si presens interesset et cetera, dans et cetera, promittens et cetera, ad plenum. Circa negotia predicta et cetera.

(f. 11')

18.**3. rujna 1405.**

Zabilješka o nekom protestu Draška pokojnog Vlatka, građanina Zadra. Dokument je nedovršen.

Die tercio mensis Setembris

In capitulo Iadriensi comparuit Drascus filius quandam Vlatchi ciuis Iadre presentans quodam protestus seu quandam pretestacionem inscriptam (?) tenoris videlicet:

Coram vobis reuerendis dominis de capitulo Iadrensi compareo ego Drascus filius quandam Vlatchi ciuis Iadre dicens quod michi mota...⁶⁹

19.**20. kolovoza 1405.**

Zabilješka o sporu povodom prodaje nekih crkvenih stvari na javnoj dražbi, koje su pripadale svećeniku Ratku na službi u crkvi Sv. Spasitelja u Zadru.

M^oCCCC^oV, die XX Augusti

Damianus Smulich clericus et diaconus domini episcopi⁷⁰ Seruiensi vicari ut aserint reuerendissimi in Christo patris et domini domini fratris Luce de Firma Dei et apo-

⁶⁹ Dokument na ovom mjestu završava. Cijeli dokument je prekrižen.

⁷⁰ Na ovom mjestu je bilježnik započeo pisati *archiepiscopi* te je potom prefiks *archi* prekrižio.

stolicem sedis gracia archiepiscopi Iadriensi retulit michi Iohanni de Trottis notario capituli Iadrensis se ad peticionem presbiteri Filipi officiantis in ecclesia sancte Anastasie de Iadra et de mandato ipsius domini episcopi presentase presbitero Ratcho officianti in ecclesia sancti Saluatoris de Iadra vnam ipsius presbiteri Ratchi socam laceratam et veteram panni latini et azuraini, item brachia circa decemetocto fustanei de stopa que omnia erant pignorata per presbiterum Ratcum predictum presbitero Filipo, item retulit michi notario predicto predicta pignora vendita fuisse de mandato ipsius domini episcopi vicarii in palacio episcopatus ad publicum incantum, ut moris est, presbitero Luche priori sancti Martini de Iadra pro libras quinque paruorum.

(fol. 12 je prazna)

(fol. 12')

20.

9. rujna 1405.

Zabilješka o odluci Kaptola u vezi s desetinom u dekanatima Zadarske nadbiskupije.

M^oCCCCV^o, indictione XIII, die VIII [Setembris]

Coram reuerendo in Christo patre et domino domino fratre Dei et apostolice sedis garacie episcopo seruiciensi nec non procuratore procuratorio nomine ut aseruit reuerendissimi in Christo patris et domini domini fratris Luce de Fирмо miseratione diuina [arch]iepiscopi Iadrensis ac etiam toto et generali ac vniuerso capitulo catredalis ecclesie Iadrensis congregato in choro ecclesie ad sonum campane more solitum comparuerunt infrascripti nostras decimas infrascriptas (?) ad afflictum ab ipso capitulo videlicet: venerabilis vir dominus presbiter Filipus primicerius dicte catredalis ecclesie, presbiter Simon canonicus et presbiter Georgius pro decima Iadrense, presbiter Iohannes Poče, presbiter presbiter (!) de Nona, presbiter Iohannes Prasić et presbiter Simon Cernosich pro decima Berde, presbiter Iacobus maior (?), presbiter Lucas Dagna pro decima Zemuniči, presbiter presbiter Laurencius, presbiter Colanus pro decimas et Rache, presbiter Cressius, presbiter Paulus Tricla[ci]ch, presbiter Petrus Batač pro decima sancte Sofie, presbiter M... pro decima sancti Zipriani, et presbiter Iohannes ...uich pro decima Blatci, decimas et exp[ensa] vnanimiter et concorditer vnanimi voce nemine ipsorum discrepante eidem capitulo s... s[olito] ut supra congregato ad afflictum suprascriptas, quas recipere pr... g..... est et (f. 13) totum per districtum antedictum ita et taliter quod nichil habere possunt pro decimis infrascriptis occasione premissa et ideo ipsi omnes suprascripti omnibus modo, via, iure, vsu et forma quibus melius potuerunt et possunt protestant et protestati fuerunt pro conseruatione eorum iurium coram capitulo antedicto et contra predictum capitulum de omnibus damnis et expensis ac interesse qui et quas pati posent et pasi posset sunt pro dictis decimis non

receptis occasione guerre antedicte dicentes cum nisi dictam guerra seu extraneos (?) ipsis
 obstatet exigessint decimas suas antedictas sine diminucione ipsarum, quod minime
 facere potuerunt nec possunt occasione dicte guere generalis omnibus manifeste et quod
 nollunt se teneri ad solucionem redditus seu affitus dictarum suarum decimarum
 occasione premissa et cetera rogantes me notarium infrascriptum vt de predicti omnibus
 et singulis suprascriptis publicatum confidere debeam hec instrumentum in formam
 priuilegii dicti capituli et cetera, qui uero omnes de dicto capitulo existentes ibidem
 congregati viua voce vnamiter et concorditer habita matura deliberacione
 consideratis poxitas (?) per quod iuxta eisdem respondendo
 iuxta beat exige de
 possunt exigere [de]falcare de eorum
 et cetera.

(fol. 13'-14 su prazne)

(f. 14')

21.

8. listopada [1405.]

*Zabilješka o bespravnoj prodaji na javnoj dražbi stvari koje je svećenik Ratko, na
 službi u Sv. Spasitelju, dao u zalog svećeniku Filipu na službi u Sv. Anastaziji.*

Die octauo Octubbris

Reuerendus in Christo pater et dominus dominus frater Petrus Dei gracia episcopus
 seruiensis vicarius reuerendissimi in Christo patris et domini domini fratribus Luce de
 Firma miserationi diuinia archiepiscopi Iadriensi mandauit michi Iohanni de Trottis
 notario infrascripto qualiter vna socha panni blaui vetrra et lacerata et brachia XVIII
 fusatnei grossi presbiteri Ratchi officiantis ad sanctum Saluatorem pignorata aput
 presbiterum Philipum officiantem ad sanctam Anastasia vendite fuerunt ad incantum
 publicum licet prius presentate fuerint prius ipsi presbitero Ratcho secundum ordi-
 nem presbitero Luche priore sancti Martini pro libris quinque paruorum, scilicet die
 XX Augusti.

22.**11. studenoga 1405.**

Franjevac Gradin iz Krkovića za 10 zlatnih dukata daje u zakup Nikoli pokojnog Gradića iz Krkovića sve svoje posjede sa svim pripadnostima u selu Krkovići, uz obvezu povrata posjeda kada ga isplati.

M^oCCCC^oV, die XI Nouembris. In capitulo Iadriensi venerabilis vir dominus frater Gradinus de Cricouïce ordinis fratrum predicatorum de Iadra per se et suos heredes et successores subpignorauit et dedit in pignore Nicolao quondam Gradini de Cricouichi recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus omnes et singulas ipsius domini fratri Gradni possessiones positas in Cricouïci tam vineatas quam aratorias cum omnibus suis poduirmiciis, curiis, ortis et alliis suis iuribus et pertineciis et cetera, ad habendum, tenendum, gaudendum et vsufructandum et cetera, et hoc pro precio et (f. 15) nomine precii ducatorum decem auri in auro, excepcione et cetera, promittens idem Nicolaus eidem domino fratri Gradine (!) dare, reddere et restituere dictas possessiones eidem domino fratri Gradine quo cienscumque idem dominus frater Gradinus restituet sibi dictos ducatos decem auri sub pena quarti et cetera, ad plenum, promittens deffendere et excalumniare et cetera.

Dominus archipresbiter.

23.**11. siječnja 1406.⁷¹**

Luka pokojnog Jurja od roda Viktorića, stanovnik Zadra, za 100 libara bakrenjaka prodaje nećaku Jakovu Žuveliću pokojnog Žuvola od roda Viktorića sve posjede u Viktorišćini pod Nadinom.

Publicatum

M^oCCCC^oVI^o a natuitate domini nostri Iesu Christi, indictione XIIII^a, die XI Ianuarii. Lucas quondam Georgii habitator Iadre de genere Victorich per se suosque heredes et successores iure proprio et in perpetuum dedit et vendidit Iacobo Zuuelich quondam Zueli de dicto genere eius nepoti omnes et singulas suas possessionis et terras tam laboratas quam non laboratas, prata, pascua, nemora et omnia alia quacumque sua bona quas et qua habet in villa Victorischine sub Nadino ad habendum, tenendum et cetera et hoc pro precio librarum centum paruorum, quod precium idem vendor fuit confessus et contentus se habuisse et cetera, promittens deffendere et excalumniare

⁷¹ Odgovara dokumentu br. 27 u registru.

et cetera, ad plenum et cetera, et infra hos conffines quia aliter conffinari non potest: de borrea sunt Cacischine, de trauerssa est partim Draghinich et partim Grabrouičane [mediante riuum Potoch], de siroco est campus Cognesich in parte et partim Griuina, de quirina est via publica.

Drugim rukopisom: Ego Lucas archidiaconus Iadrensi subscrispi.

(f. 15')

24.

9. veljače 1406.

Datacija nekog dokumenta.

M^oCCCC^oV^o, die VIII^o Februarii⁷²

(f. 16)

25.

2. ožujka 1406.

Svećenik Luka pokojnog Dminše iz sela Vukovići u Ostrovičkoj županiji, za 27 zlatnih dukata daje u zalog Dujmu pokojnog Priboja iz Vukovića sve posjede u selima Vukovići i Vukovšćina.

M^oCCCC^oVI^o, die secundo Martii, indictione XV^a,

Presbiter Lucas quondam Dminse de villa vocata Volcouiça comitatus Ostrouiçe per se et suos heredes et successores iure pignoris dedit et subpignorauit Duymo quondam Priboy de dicta villa recipienti pro se et suis heredibus et successoribus totam et integrum suam partem omium possessionum, terrenorum, vinearum, pratorum, derrorum, domorum, nemorum, siluarum et pascuorum quam habet in dicta villa Volcouiçe et in villa Volcouischine infra suos conffines et hoc pro ducatis qudraginta-septem auri, quod precium idem Lucas fuit confessus et contentus se habuisse et cetera, ad habendum, tenendum et cetera⁷³, hoc pacto quod idem Duymus teneatur et debeat defalcare singulo anno eidem Luce solidos viginti paruorum de dictis ducatis qudraginta-septem pro reditu dictarum possessionum et cetera, promittens deffendere et cetera sub pena quarti et cetera.⁷⁴

Drugim rukopisom: Ego presbiter Filippus primicerius Iadrensi presens fui et me subscrispi.

⁷² Nakon datacije stranica je namjerno ostavljena prazna.

⁷³ Ovdje stoji dio teksta koji je prekrižen: *saluis semper iuribus dominii Ostrouiçe.*

⁷⁴ Na margini stoji: *solidos XXI.*

26.**2. ožujka 1406.**

Dujam iz prethodnog dokumenta priznaje dug od 45 zlatnih dukata Martinu, sinu svećenika Luke pokojnog Dminše iz sela Vukovići, te mu se obvezuje vratiti ih u roku od dvije godine.

Solidos XXI

Die dicto et loco

Duymus suprascriptus per se et suos heredes promisit et se obligauit ac confesus fuit se esse debitorem et dare debere Martino filio presbiteri Luce quondam Dminse de Volcouića pro aliquibus bonis ipsius Martini receptis ducatos qudragintaquinque auri quos denarios promisit dare eidem Martino hinc ad annos duos proxime futuros, sub pena quarti, et cetera. Ad plenum.

Drugim rukopisom: Ego presbiter Filippus suprascriptus presens fui et me subscrispi.

(f. 16')

27.**23. ožujka 1406.**

Draško Nikolin Dušović od roda Vukovića iz sela Vuković u Ostrovičkoj županiji, u svoje i u ime oca Nikole, pred Kapitolom ulaze protiv davanja u zakup svih posjeda u selima Vukovići i Vukovčina, koje je izvršio brat Nikolinog neimenovanog djeda, svećenik Luka pokojnog Dminše.

M^oCCCCVI, indictione XIII^a, die XXIII mensis Marcii, presentibus testibus infrascrip-
tis videlicet⁷⁵

In capitulo Iadrense et coram toto dicto capitulo [seu] maiori parte ipsius capiuli congregarto ad sonum campanelle in coro ecclesie sancte Anastasie more solito et vbi capitula congregantur comparuit Drascus filius Nicole Duso[uich de] genere Volcouić de villa Volcouić comitatus Ostroviče suo proprio nomine et auctoritate et nomine dicti patris sui pro quo promisit de ratio habitione, aserens et dicens quod nuper auribus ipsius et dicti patris sui peruererit quod quidam presbiter Lucas eius auunculus et filius quondam Dminsse de dicto genere, iure pignoris dedit et subpignorauit cuidam Drasco quondam Priboy de dicta villa totam et integrum ipsius presbiteri Luce partem omnium et singularum possessionum, terrenorum, uinearum, pratorum, domorum domorum (!), nemorum quas et que habet in dicta villa Volcouiće et in villa Volcouischine infra suos conffines, ad gaudendum, tenendum

⁷⁵ Namjerno je ostavljeno nekoliko redaka prazno kako bi se upisala imena svjedoka, no to nije učinjeno.

et cetera ... pro ducatis quadraginta septem auri, et medio et pactis contentis (?) [in instrumento] dicte s[u]bpig[norationis]...s facto in dicto capitulo et scripto manu mei notarii infra-scripti mandatis (?) predictis [millessimo, inductione et die (?)] ... mensis Marcii in cancelaria (?) (f. 17) [nomine] et nomine dicti sui patris pro quo promisit de rati habacione omnibus via, modo, iure et forma quibus melius sciuit, potuit et potest ac de iure et consuetudine debet cum solemni protestacione contradixit predicte subpignoracioni facte per antedictum presbiterum Lucam de dictis omnibus possessionibus seu de parte ipsarum sibi tangente et cum protestacione solemni protestatum fuit quod dicta subpignoracio [non] facta que fieri de iure non debuit et potuit ... preiuducet iuribus ipsius et patris sui que habet in dictis possessionibus suprascriptis, rationibus et causis, loco [et tempore] demon-strandum que iura sua et patris sui hac solemni protestacione et contradictione semper eis reseruauit et maxime quia ipse presbiter Lucas ... filios (?) nec filias legiptimas et tamquam attinens (?) ipsi Drasco et patri suo non poterit (?) nec ratione de iure dictas possessiones alicui subpignorare, vendere nec alienare preterquam ipsis Drasco et patri suo et aliis eorum attinentibus et de eorum generacione [secundum] vsum et consuetudinem Croatorum et cetera, requirens [etiam] idem Draschus dictis nominibus suprascriptas prefatos de (?) ...bo ... quatenus nec (?) ordinavit (?) neque (?) debeat dare seu dari facere eidem prefato Duymi in publicum dictum (?) subpignoracionis instrumentum neque alicui alii eius [nomine] uel mandato deinceps (?) predictus vere (?) fuerit ...gnitum (?) nec (?) certum et conuenitus (?) racioni et cetera.

Drugim rukopisom: Ego presbiter Filippus primicerius Iadriensis manu me subscrispi, ex (?)

(f. 17')

28.

27. kolovoza 1406.

Drvodjelac Ivan pokojnog Mihovila Fedričića, stanovnik Zadra, za 100 zlatnih dukata zalaže Ivanu pokojnog Bogdana Soldanića iz Šibenika sve posjede u selu Biljane zvane Kašić u Ostrovičkoj županiji, uz uvjet povrata posjeda u slučaju isplate navedene svote.

Solidos X capitulo

M^oCCCCVI, die XXVII Augusti

In capitulo Iadrensi magister Iohannes calafatus quondam Michaellis Fedricich habitator Iadre per se et suos heredes et successores dedit et subpignorauit Iohanni quondam Bogdani Soldanich de Sibinicho recipienti per se et suis heredibus et successoribus omnes et singulas suas possessiones, domos, vineas, terras, prata, ortos, pascua et nemora, aquas, montes, faludes et omnia alia quecumque eius bona quas et qua habet in villa de Biglane vocata Casich comitatus Ostrouice cum omnibus et singulis suis iuribus et pertinenciis predictorum (?) et existens super dictis terrenis et bonis infra hos confines videlicet dicte ville Biglane: de borea est villa Biglane vocata Chucharo, de trauerissa villa Goriče, de sirocho districtus Scardone, de quirina villa Prochiane et cetera, ad habendum, tenendum, gaudendum et possidendum, et cetera, et hoc pro precio ducatorum centum auri, quod dictum totum precium idem

magister Iohannes fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse [et cetera] ad plenum, hoc pacto et condicione quod quecumque et quocienscumque idem magister Iohannes reddet et restitutet eidem Iohanni dictis ducatos centum auri, dabit et restituet idem Iohannes eidem [magistro] Iohanni calafato dictas possessiones et omnia alia eius bona pignorata suprascripta et quod singulo anno pro afictu et amore nomine affictus dictarum possessionum teneatur et debeat idem Iohannes defalcare de dictis denariis soldos trintaduos paruorum et cetera, promit[tens] vna pars alteri attendere et certa, sub pena quarti, ad plenum et cetera.

Drugim rukopisom: Ego presbiter Philippus primicerius Iadriensis presens fui et me subscripti.

(fol. 18 je prazna)

(fol. 18¹)

29.

30. svibnja 1407.

Braća Mihovil i Grgur pokojnog Klapca od roda Kačića iz Nadina, prodaju nešto Jakovu Ljubavcu, plemenitom zadarskom gradaninu. Dokument je prekinut i poništen.

M⁰CCCCVII⁰, indictione XV^a, die penultimo mensis Maii, presentibus⁷⁶

In capitulo Iadrensi. Michael et Gregorius fratres et filii quondam Clapacii de Nadino de generacione Cacich iure proprio et in perpetuum dederunt, vendiderunt et tradiderunt ser Iacobo de Glubauaç nobili cui Iadre ibi presenti, ementi et recipienti prose suisque heredibus et successoribus ...⁷⁷

(fol. 19)

30.

23. studenog 1407.

Mišjen Križanović, stanovnik Zadra, za 50 libara bakrenjaka prodaje Pavlu Vrbano-viću iz Slimića dva gonjaja za nasad vinograda u istom selu, uz uvjet godišnjeg podavanja četvrtine uroda crkvi Sv. Jurja iz Draginića.

M⁰CCCCVII⁰, indictione prima, die XXIII⁰ mensis Octumbbris

⁷⁶ Svjedoci nisu upisani.

⁷⁷ Dokument je prekinut i poništen.

In capitulo Iadrensi. Misglen Crisanouich habitator Iadre per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et tradidit Paulo Verbanouich de Slimicich ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus capita sua vitum vi-
nee circa duo gonyai (!) et si plus et cetera, posita in villa Slinipčich super terra ecclesie sancti Georgii de Draghinich infra hos confines: de sciroco Iuray Bogdanich, de quirina via publica, de trauersa Rademanus Butanich (?), de borea Iacobus Petri et forte alii sunt confines, cum pactis quod tenere (?), laborare bene et fideliter et dictam vineam secundum ordinem et morem sclauonie et dare omni anno dicte ecclesie quartam partem omnium fructuum conductam ad ecclesiam, ad habendum et cetera. Et hoc pro precio et nomine precii librarum quinquaginta paruorum, quod precium dictus venditor fuit contentus et confessus habuisse et recepisse a dicto emptore, renuncians et cetera. Que capita vitum promisit semper guarentare, deffendere et exclumpniare, sub pena quarti dicti precii et cetera, qua soluta et cetera. Actum in capitulo.⁷⁸

Supradictus Paulus promisit dare et soluere suprascripto Misglen libras vigintiquinque paruorum pro resto solucionis dicit precii librarum L suprascriptarum hinc vsque ad vnum annum proxime future sub pena quarti et cetera, qua soluta et cetera. Actum vt supra.

[M^oCCCCVIII^o, indictione II, die primo] Aprilis, presentibus Iohanne ... [Laurentio] Budislau testibus, caselatum ... de voluntate dicti Misglen.

(fol. 19^r)

31.

20. lipnja 1407.

Plemić Vladika Petrišević iz Karina predaje braći Karlu i Mišolu, sinovima pokojnog Marina de Ginano, plemenitim zadarskim gradanima, sva prava na posjede u selu Lemeševo Hrašće u zadarskom distriktu, koja proizlaze iz nekog ranijeg dokumenta.

M^oCCCCVII^o, indictione XV^a, die XX⁷⁹ mensis Iunii

In capitulo ecclesie sancte Anestasie. Vir nobilis de Carino Bladicha (!) Petriseuich omnibus modo, via, iure, vsu et forma quibus melius potuit et debuit per se suosque heredes et successores sponte et excerta scientia dimisit, renunciauit et expresse relaxauit et reffuctauit in manibus ser Caroli et ser Missolli de Ginano fratrum et filiorum quondam ser Marini de Ginano nobilis cuius Iadre omne ius omnemque actionem realem et personalem, vtilem et directam, tacitam et expressum ac omnia sua iura que habet et habere potest et posset in quibusdam sortibus terre positis in villa vocata Lemesseuo Crastie districtus Iadre vigore cuiusdam sui instrumenti seu quacumque ratione uel causa annullans in ea parte dictum instrumentum et volens ipsum

⁷⁸ Na margini dopisano: Quantus (?) debet (?) Možda potpis.

⁷⁹ Pisalo je: XX *primo*; prekriženo i prevoreno u XX^o.

instrumentum esse nullius valoris uel momenti seu efficacie que (?) predictos ser Carolum et ser Misolum et cetera, promittens habere predicta omnia firma et rata, sub pena quarti et cetera, renuncians et cetera. Actum in dicto capitulo.

Drugim rukopisom: Ego presbiter Philipus primicerius Iadrensis presens fui et me subscriptpsi.

(fol. 20)

32.

10. veljače 1408.

Morlaci Pribil Korenić, Pribac Stojslavić i Beloje Pribojev priznaju dug zadarskom trgovcu Ivanu Jurmaniću za neke kupljene stvari.

M^oCCCC septimo, indictione prima, die decimo mensis Februarii

In capitulo Iadrensi. Pribille quondam Teuerfch Corenich dixit et contentus confessus se esse debitorem Iohannis Jurmanich mercarii de Iadra et eidem dare debere ducatos quator et vnum quartum vnius ducati auri et hoc pro precio et nomine precii vnius tacie argenti aurate vnciarum quatuor et vnius quarti in ratione vnius ducati pro quedam vncia, renuncians et cetera. Item Pribacius Stroyslaich Morelachus dixit et confessus fuit se esse debitorem et dare debere suprascripto Iohanni Jurmanich ducatos quator auri et hoc pro precio et nomine vnius tacie argenti aurate quator onciarum in ratione vnius ducati auri pro quedam vncia empte a dicto Iohanne. Item Belloe Priboy Morelachus, habitator Iadre, dixit et confessus fuit se esse debitorem et dare debere suprascripto Iohanni Jurmanich ducatos quator auri in auro et hoc nominatum pro precio et nomine precii vnius tacie argenti aurate vnciarum quator in ratione vnius ducati pro quacumque vncia empte a dicto Iohanne, renunciantes et cetera. Quas ducatarum quantitates predicti Priboe, Pribacius et Belloe Morelachi de Cathono Bechuseuiç⁸⁰ et quilibet pro parte sua promiserunt et se obligauerunt dicto Iohanni dare, soleuere et numerare hinc vsque ad ascensionem dominicam proxime future sub pena quarti et cetera, qua soluta et cetera. Actum Iadre in dicto capitulo.

Drugim rukopisom: Ego presbiter Petrus de Gamis (?) ...

⁸⁰ Na margini bilješka koja se ne može pročitati.

(fol. 20^r)

33.

15. veljače 1408.

Grgur, sin kneza Mihovila pokojnog Hrana od roda Čubranića iz sela Učaljevci, za 300 zlatnih dukata prodaje plemenitom Ferencu pokojnog Jurja iz Imotskog, stanovniku Vrane, sva prava na polovicu sela Tribuća te na ždrijeb i vinograd od tri gonjaja u selu Učaljevci.

Millesimo quadrungentesimo septimo, indictione prima, die quintodecimo mensis Februarii, pontificatus et cetera

In capitulo Iadrensis ecclesie sancte Anestasie. Gregorius filius viri nobilis comitis Michaelis filii quondam comitis Chrani de ville Vçalauas de genere Chuprinich per se suosque heredes et successores ex causa venditionis fecit vigorem et robur ac dedit, cessit, transtulit et mandauit viro nobili Ferentio filio quondam Iuray de Imota habitatori ad presens in Aurana ibi presenti, stipulanti et recipineti pro se suisque heredibus et successoribus omne ius omnemque actionem realem et personalem, vtilem et directam, tacitam et expressam, pretoriam et ciuilem seu mixtam, quod et quam habet, habuit, habuerat et habere potest, potuerat et posset quomodolibet in futurum in tota et integra medietate vnius ville Tribuchia nomine nuncupate⁸¹ et in tota et integra vna sorte terre posita et existente in dicta villa Vçalauas nec non in quadam vinea trium gognaiorum ad mensuram chroaticham, cuius quidem ville Tribuchie hii sint confines: a parte orientali villa Plastou, a parte merediana (!) ciuitas Scardone, a parte occidentali villa vocata Vçaleuchi et a parte boreali villa vocata Brathiscouçi et forte alii sunt confines veriores. Quam quidem medietatem dicte ville Tribuchia nuncupate et dictam vnam sortem terre nec non dictam vineam trium gognaios dictus Gregorius (fol. 21) habet et tenet in pignore a predicto viro nobili comite Michaele eius patre pro ducatis tricentis auri, quos tricentos ducatos auri dictus comes Michael fuit contentus et confessus causa mutui et firmi (!) amoris habuisse et manualiter recepisse a dicto Gregorio eius filio in prompta et pecunia numerata prout de predictis omnibus et singulis in litteras testimonialibus capituli cathedralis ecclesie sancti Anselmi de ciuitate None, datis None in dicta cathedrali ecclesia sancti Anselmi anno domini millesimo quadrungentesimo quarto, indictione XII^a, die sexto mensis Iunii et de dicti capituli solito pendenti sigillo munitis, et in signum vere cessionis vigoris et roboris dictus Gregorius manualiter dedit et consignauit dictas testimoniales litteras dicti capituli Nonensis predicto Ferentio et cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus, pertinentiis, pratis, pasculis, siluis, nemoribus, arboribus, lapidibus, saxis, edificiis, seruiti[tu]bus, montibus, vallibus, conditionibus, domibus, curiis, ortis, vineis, terre cultis et incultis, puteis, cisternis, fluuiis, molendinis, aquis et aquarum decurisibus modo aliquo eisdem spectantibus et pertinentibus et in dictis litteris testimonialibus descriptis et specificatis. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum

⁸¹ Nešto je umetnuto između redova, ali se ne može pročitati.

tricentiorum auri, quod precium dictus Gregorius fuit contentus et confessus habuisse et recepisse a dicto Ferentio, renuncians et cetera, promittens et asseriens (fol. 21') dictus Gregorius eidem presens (?) nomine (?) domini (?) fecit vigorem et robur aliter (?), aliquem (?) contractum in fraudem et preiudicium et promisit et cetera, Quod si contrarium appareret in dicto et se ipsum indemnam et non in alio promisit semper gurentare, deffendere, excalumpniare et disbrigare ... conseruare et predictam cessionem, vigorem et robur et cetera, sub pena quarti dicti precii et cetera, qua soluta et cetera. Actum Iadre in dicto capitulo ecclesie sancte Anestasie.

Drugim rukopisom: Ego Lucas archidiconus Iadrensis interfui et me subscrispi.

34.

15. veljače 1408.

Ferenac iz Imotskog obvezuje se Grguru, sinu kneza Mihovila pok. Hrana vratiti prodane posjede u slučaju isplate iste svote.

Eisdem millesimo, inductione, die, pontificatus et loco. Cum hoc sit quod suprascriptus Gregorius fecit vigorem et robur predicto Ferentio de suprascripta medietate ville, vna sorte terre et vna vinea trium gonyaiorum pro preci et nomine precii dictorum tricentorum ducatorum auri prout superius tinetur. Id circo dictus Ferentius sponte et exulta [scientia] per se suosque heredes et successores [de munere] et gratia speciali propter non nulla (!) seruicia et beneficia habita et recepta a dicto Gregorio vouluit, promisit et per pactum expressum conuenit dicto Gregorio ibi presenti, stuipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus, quod si causus accideret quod dictus Ferentius de Imota (fol. 22) decederet ante dictum Gregorium quandocumque quod dicta medietas dicte ville, dicta sors et vinea gonyaiorum trium, libere et expedite sine aliqua diminutione cum omnibus suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis sine aliqua solutione precii sit et esse debeat dicti Gregorii et in ipsum libere et expedite reuertatur, promittens predicta omnia et singula attendere et obseruare et cetara, sub pena quarti dictorum ducatorum tricentorum auri et cetera, qua soluta et cetera. Actum Iadre vt supra.

Drugim rukopisom: Ego Lucas archidiconus Iadrensis interfui et me subscrispi.

(fol. 22^r)

35.

23. travnja 1408.

Izmirenje od vražde između Mihovila i Jurja Sopčića, stanovnika Zadra, s pripadnicima roda Ptičara iz Cetine, a povodom optužbe spomenute dvojice za ubojstvo Radoslava od roda Ptičara.

M^oCCCC octauo, indictione prima, die [XXIII^o] mensis Aprilis, pontificatus [et cetera]

Cum hoc sit Micouillus et Georgius fratres Sopčich, habitatores Iadre, fuerint accusati (?) quod ipsi occiderunt Radoslauum ... de Cetina de genere Ptičarii, et vsque ad hanc presentem diem Radeno et Ratchus eius fratres [et nepotes] dicti condam Radoslau Stipan [Goyčich, Thomas] eius frater germani dicti Radoslau que (?) omnes (?) quator de dicto genere Ptičarii predictos Micouillum et Georgium habuerint hodie et reputauerint ipsos occidisse dictum Radoslauum et persecuti fuerint ipsos pro vendicatione mortis dicti Radoslau et nuperime ad ipsorum noticiam peruererit et fide digno testimonio habuerint et habebunt (?) plenissima in forma quod predicti Micouillus et Georgius non fuerint culpabiles de morte dicti Radoslau, id circa predicti Radeno Ratchus, Stipan et Tomas suo proprio nomine ac vice et nomine Vocoslau Saranauich, Maglen Stipanich, Cheruatin Ratchouich, Stoyan Stoycouich, et aliorum suorum propriequorum de dicto Ptičarii sponte et [excerta scientia] dixerunt et confessi fuerunt (fol. 23) Georgius (?) totaliter fuerunt et sunt insolentes et inscii (?) mortis dicti Radoslau et quod omnimodo et deinceps ipsi et omnes de dicto genere Ptičarii volunt et intendunt predictos Micouillum et Georgium habere, tenere, tractare et reputare tamquam suos fratres et amicos carissimos et fideles, liberantes et absoluientes ipsos a predicta per culpa et crimine mortis predicti Radoslau tenore presentium vniuersis omnibus et singulis de dicto genere Ptičarii et quibuscumque alis suis amicis et affinibus, quod predicti Micouillus et Georgius totaliter sunt insolentes et inscii (?) morti predicti Radoslau et quod amodo (?) vellint ipsos habere, tenere, tractare et reputare pro suis fidelibus amicis et tanquam fratribus carissimis nullam eisdem seu altero ipsorum danum, iniuriam aut offensam non debeat inferre nec inferrenti consentire sed ipsos iuxta posse suum deffendere, tueri et protegere ab omnibus ipsos offendere volentibus, tam in corpore (?) quam in persona, promittentes predicta omnia et singula semper firma, rata et grata habere et tenere sub obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera. Actum Iadre in dicto capitulo.

Drugim rukopisom: Ego Lucas archidiconus interfui et me subscripsi.

... subscripsi (?) quod (?) predicti (?)

(fol. 23¹)

36.

10. studenoga 1408.⁸²

Jakov Žuvelić od roda Kamenjana (!), stanovnik Zadra, uz dopuštenje majke Draže za 100 libara bakrenjaka prodaje zadarskom trgovcu Ivanu Jurmaniću devet gonjaja zemlje s tri čestice u selima Kokićane, Butina i Bačane.